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Посебен извештај за сеопфатна добџѝивка 

 

 
 
 

 
Година завршена на 31 

декември 
 Белешка 2025 2024 

 

    
Приходи од дивиденди 5 1.350.039 1.253.505 
Трошоци за услуги 6 (2.579) (1.921) 
Останати приходи  - 44 
Останати расходи  (73) (67) 

Добивка од работењето  1.347.387 1.251.561 
    
  

  
Приходи од камати 7 26.376 22.075 
Трошоци за камaти 7 (42.196) (27.025) 
Курсни разлики (нето)  (4.111) 42 
Банкарска провизија  (62) (58) 

Нето финансиски приходи  (19.993) (4.966) 
    
Добивка пред оданочување  1.327.394 1.246.595 
    
Данок на добивка 8 (2.328) (2.013) 
Минимален глобален данок 8 (466) (155) 

    
Нето добивка  1.324.600 1.244.427 

    
Вкупно сеопфатна добивка 
 

 
1.324.600 1.244.427 

Заработка по акција (ЗПА):    
Основна и чиста заработка по акција  (во 
денари) 

9 
19,42 18,24 
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  Посебен извештај за промените во капиталот 
 

 

 
Акционерски 

капитал 
Законски 
резерви 

Акумулирана 
добивка  

 

 
 Вкупно 

     
Состојба на 1 јануари 2024 
година 

12.065.387 351.016 9.001.348 21.417.751 

Трансакции со сопственици     

Распоред на добивката за законска 
резерва 

- 47.990 (47.990) - 

Исплата на дивиденда за 2023 
година 

-  -  (911.801) (911.801) 

Вкупно трансакции со сопственици -  47.990 (959.791) (911.801) 

Добивка за годината - - 1.244.427 1.244.427 

Состојба на  31 декември 2024 
година  

12.065.387 399.006 9.285.984 21.750.377 

 
    

Состојба на 1 јануари 2025 
година 

12.065.387 399.006 9.285.984 21.750.377 

Трансакции со сопственици     

Распоред на добивката за законска 
резерва 

- 62.221 (62.221) - 

Исплата на дивиденда за 2024 
година 

 - -  (1.182.206) (1.182.206) 

Вкупно трансакции со сопственици -  62.221 (1.244.427) (1.182.206) 

 
    

Добивка за годината - - 1.324.600 1.324.600 

Останата сеопфатна добивка - - - - 

Состојба на  31 декември 2025 
година 

12.065.387 461.227 9.366.157 21.892.771 

 
Според локалната законска регулатива, Друштвото има обврска да издвојува општа 
законска резерва, по пат на одделување од нето сеопфатната добивка остварена во 
годината. Повеќе детали во врска со резервите види во Белешка 14. 
 
 
 
.  
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Посебен извештај за паричниот тек 
 

  Year ended 31 December 
 Белешка 2025 2024 
Оперативни активности    
Добивка пред одданочување   1.327.394 1.246.595 

Корекција за:    
Расходи од камати и банкарски провизии  42.258 27.082 
Приходи од камати 7 (26.376) (22.119) 
Нереализирани курсни разлики  7.276 (41) 

Парични средства добиени од 
работењето пред промената во обртниот 
капитал  1.350.552 1.251.517 
    
Зголемување /(намалување) на 
побарувањата  15 - 
Зголемување /(намалување) на обврските  (1.043) (767) 

Парични средства добиени од 
работењето  1.349.524 1.250.750 
    
Платени камати и банкарски провизии  (42.258) (58) 
Платен данок од добивка  (328.452) (1.407) 

Паричен тек од оперативни активности  (978.814) 1.249.285 

    
Инвестициони активности    
Наплатени камати   26.376 22.073 
Прилив од вратен заем на поврзани субјекти  2.176.727 830.183 
Исплата на заем на поврзани субјекти  (2.184.003) (830.513) 

Паричен тек од инвестициони активности  19.100 21.743 

    
Финансиски активности    
Исплатени дивиденди  15 (1.182.206) (911.801) 

Паричен тек од финансиски активности  (1.182.206) (911.801) 

    
Нето зголемување/ (намалување) на 
парите и паричните средства  (184.292) 359.227 

Пари и парични средства на 1 јануари   885.616 526.731 
Ефекти од курсни разлики на пари и парични 
еквиваленти  - (342) 

Пари и парични средства на 31 декември  12 701.324 885.616 
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1. Општи информации  
 
Каменимост Комуникации АД Скопје (во понатамошниот текст Друштвото) е 
регистрирано како акционерско друштво на 15 јануари 2001 година и е со седиште 
во Република Северна Македонија. 
 
Адресата на Друштвото е: 
Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 
Република Северна Македонија 

 
As at 31 December 2025 and 2024, the Company is wholly owned by shareholder 
Magyar Telekom Plc from Hungary.  
 
Називот на Друштвото е Акционерско друштво за деловно управување и други 
консултантски услуги Каменимост Комуникации АД Скопје. 
 
Главен Извршен Директор на Друштвото во текот на деловната година беше:  
- Адам Ханзерос 
 
Друштвото нема вработени на крајот на календарската година (2024׃ нема 
вработени).  
 
Шифрата на приоритетна дејност одговара на тековната активност на Друштвото, 
а тоа се дејности од областа на холдинг друштвата. 
 
Овие посебни финансиски извештаи ги претставуваат посебните финансиски 
извештаи на Каменимост Комуникации АД Скопје. Друштвото е подружница на 
Маѓар Телеком Плц од Унгарија. Краен сопственик на Друштвото е Дојче Телеком 
АД, Германија. Друштвото изготвува статутарни консолидирани финансиски 
извештаи согласно локалното законодавство и е консолидирана подружница на 
Матичната компанија. Консолидираните финансиски извештаи на Групата каде 
Компанијата е матичниот ентитет, и кои ја одразуваат целокупната финансиска 
состојба на Групата на 31 декември 2025 година се подготвуваат подоцна.  
 

1.1   Влијание на надворешни фактори врз работењето и врз посебните 
финансиски извештаи 

 

         Годишната стапка на инфлација благо се забави и просечната стапка за 2025 
година изнесуваше 3,9%, согласно последниот извештај за земјата на ММФ, како 
резултат на забавувањето на компонентата на храната. 

 

         Разликата во инфлацијата во однос на Еврозоната забележа намалување, поради 
забавувањето на домашната инфлација во споредба со стабилната стапка на 
инфлација во Еврозоната. Повторната проценка на увозните цени релевантни за 
инфлацијата оваа година е балансирана и покажува тренд на намалување за 
следната година, иако сé уште постои неизвесност во однос на идната динамика 
на глобалните цени на основните производи поради геополитичките тензии и 
климатските промени. 
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1.1 Влијание на надворешни фактори врз работењето и врз посебните финансиски  
извештаи (продолжение) 

 

         Тековниот воен конфликт во Украина и поврзаните санкции насочени кон Руската 
Федерација, како и другите тековни воени конфликти, може дополнително да 
имаат влијание врз европската и глобалната економија, покрај веќе постоечкото 
влијание врз цените на енергијата како што е наведено погоре. Компанијата нема 
значајна директна изложеност кон Украина, Русија или Белорусија. Сепак, 
влијанието врз општата економска состојба може да бара ревизија на одредени 
претпоставки и проценки во иднина. 
 

1.2 ДДВ дерегистрација на Друштвото 
 

Врз основа на поднесено барање од страна на Друштвото за дерегистрација од 
ДДВ регистарот, Управата за јавни приходи на ден 16 февруари 2011 година, 
донесе решение со кое ja прекинува ДДВ регистрацијата на Друштвото  почнувајќи 
од 31 декември 2010 година 
 

2. Значајни сметководствени политики 
 
Основните сметководствени политики применети при изготвувањето на овие 
посебни финансиски извештаи се дадени подолу. Сметководствените политики се 
конзистентни со оние користени во изминатата година, освен доколку поинаку не 
е наведено. 
 

2.1 Основи за подготовка на посебните финансиски извештаи 

Посебните финансиски извештаи се подготвени, во сите материјално значајни 
аспекти, во согласност со Законот за трговски друштва (објавен во „Службен 
весник“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 
120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 120/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 290/20, 215/21 и 99/22) 
и Правилникот за сметководство (објавен во „Службен весник“ бр. 75/2024 и 
274/2024), со кој Меѓународните стандарди за финансиско известување (МСФИ), 
кои ги опфаќаат МСФИ 1 до МСФИ 17, Меѓународните сметководствени стандарди 
(МСС) кои ги опфаќаат МСС 1 до МСС 41, Толкувањата на Комитетот за толкување 
на меѓународното финансиско известување (IFRIC) кои ги опфаќаат IFRIC 1 до 
IFRIC 27 и Толкувањата на Постојаниот комитет за толкување (SIC) кои ги 
опфаќаат SIC 7 до SIC 32, се објавени и се применливи од 1 јануари 2025 година. 
Правилникот за сметководство пропишува дека МСФИ 9 и МСФИ 17 ќе бидат 
применливи од 1 јануари 2028 година. 

МСФИ (вклучително и МСФИ 1) првично беа објавени во „Службен весник“ во 1997 
година, по што следеа повеќе ажурирања. 
Последното ажурирање на стандардите беше извршено во 2024 година, објавено 
во „Службен весник“ бр. 75/2024 и 274/2024, и се применува од 1 јануари 2025 
година. Правилникот за сметководство пропишува дека МСФИ 9 и МСФИ 17 ќе 
бидат применливи од 1 јануари 2028 година. 

Посебните финансиски извештаи се подготвени врз основа на начелото на 
набавна вредност. Основата за мерење на секој вид на средство, обврска, приход 
и расход е детално опишана во оваа белешка.
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2.       Значајни сметководствени политики (продолжение) 
 
2.1 Основи за подготовка на посебните финансиски извештаи (продолжение) 

Посебните финансиски извештаи се подготвени за годините што завршуваат на 31 
декември 2025 и 2024 година. Посебните финансиски извештаи се прикажани во 
македонски денари, заокружени на најблиските илјади, освен ако не е поинаку 
наведено. 

Подготовката на овие посебни финансиски извештаи во согласност со 
сметководствените стандарди прифатени и објавени во Република Северна 
Македонија бара користење на одредени значајни сметководствени проценки. 
Исто така, бара раководството да применува професионална проценка во 
процесот на примена на сметководствените политики на Друштвото. Областите 
кои вклучуваат поголем степен на проценка или комплексност, или области каде 
претпоставките и проценките се значајни за посебните финансиски извештаи се 
обелоденети во Белешка 4: Клучни сметководствени проценки и проценки. 
Реалните резултати можат да се разликуваат од проценетите. 

Друштвото работи на пазарот како субјект ориентиран кон остварување добивка, 
поради што овие посебни финансиски извештаи се подготвени врз основа на 
начелото на континуирано работење. 

2.2 Нови и ревидирани стандарди и толкувања 
а) Нови стандарди и толкувања усвоени на 1 јануари 2025 година 
Како што е наведено во Белешка 2.1, Правилникот за начинот на водење на 
сметководството беше објавен во „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 75/2024, а измена на Правилникот беше објавена во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 274/2024, со кои се објавени 
Меѓународните стандарди за финансиско известување (МСФИ, издание 2023) со 
почетна примена од 1 јануари 2025 година, освен МСФИ 17 – Договори за 
осигурување и МСФИ 9 – Финансиски инструменти, кои ќе станат применливи во 
Република Северна Македонија од 1 јануари 2028 година. 

Овие стандарди немаат ефект или влијание врз посебните финансиски извештаи 
на Друштвото. 

в) Стандарди, измени и толкувања издадени но сè уште не се во сила и не се 
предвремено усвоени од Друштвото 
Како што е наведено во Белешка 2.1, согласно измената на Правилникот за 
сметководство („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
274/2024), МСФИ 17 – Договори за осигурување и МСФИ 9 – Финансиски 
инструменти ќе станат применливи во Република Северна Македонија од 1 јануари 
2028 година. 

Раководството очекува дека сите релевантни одредби ќе бидат усвоени за првиот 
период кој започнува на или по датумот на нивното влегување во сила. Новите 
стандарди, измени и толкувања кои не се усвоени во тековната година не се 
очекува да имаат материјално значајно влијание врз посебните финансиски 
извештаи на Друштвото. 
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2.      Значајни сметководствени политики (продолжение) 
 

2.3  Трансакции во странска валута 
 

Трансакциите направени во странски средства на плаќање се пресметуваат во 
денари по курсот кој важел на денот на трансакцијата. Салдата на ставките 
искажани во странски средства за плаќање се пресметани по курсот кој важел на 
денот на Посебниот извештај за финансиската состојба. Курсните разлики 
настанати во текот на годината се искажуваат како приходи или расходи, во 
периодот кога настанале.  

 
Курс на Денарска противвредност: 

31 декември 2025 31 декември 2024 
МКД МКД 

 
ЕУР                                                                    61,50                                   61,50 

 
2.4  Вложувања во поврзани субјекти 

 
Вложувањата во поврзани субјекти ги претставуваат 51% од акциите на 
Македонски Телеком АД Скопје, кои се во сопственост на Каменимост 
Комуникации АД Скопје. 
 
Вложувањата во подружница се искажани по набавна вредност, намалена за 
евентуално оштетување. Почетното вложување е признаено на датумот кога 
матичното друштво ги купило акциите по пазарна цена утврдена на 
организираниот меѓународен тендер за купопродажба на управувачкиот пакет на 
акции на Македонски Телеком АД Скопје. Во набавната вредност на акциите се 
вклучени и трансакционите трошоци. За дополнително преоценување на 
вредноста на вложувањето во подружницата, види белешка 4.1 и белешка 10.  

 
 
2.5 Заеми дадени на акционерот 

 
Заемите се недериватни финансиски средства со фиксни или утврдени плаќања 
кои не котираат на активен пазар. Првичното доспевање на заемите не е подолго 
од една година и поради тоа тие се вклучуваат во тековни средства. Побарувањата 
и приходите по основ на камати се признаваат на месечна основа. 

 
2.6 Пари и парични сретства 

 
Парите и паричните средства ги опфаќаат паричните средства во благајна, 
средствата на сметките во банки во домашна и странска валута, депозитите по 
видување како и краткорочните депозити во банки со рок на доспеаност до три 
месеци. 
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2.      Значајни сметководствени политики (продолжение) 
 
2.7 Обезвреднување 

  
Показателите кои го мерат оштетувањето на средствата се мерат на годишно ниво 
и во случај кога ќе се идентификуваат показатели за оштетување, Друштвото 
спроведува тест за оштетување со цел да се утврди дали е потребно да се изврши 
исправка. Загубите од оштетување се признаваат за износите за кои сегашната  
вредност на средството го надминува неговиот надоместувачки износ. 
Надоместувачкиот износ го претставува повисокиот износ од реалната вредност 
на средството, намалена за трошоците, и вредноста во употреба.  
 
Индикаторите за оштетување вклучуваат: 
Надворешни извори на информации 
a) за време на периодот, пазарната вредност на средството значително 
опаднала повеќе отколку што би се очекувало како резултат на проток на време 
или нормална употреба. 
б) значајни промени со неповолен ефект се случиле за време на периодот или ќе 
се случат во блиска иднина во технолошкото, пазарното, економското или 
правното опкружување во кое субјектот работи, или на пазарот за кој средството 
е наменето. 
в) пазарните каматни стапки или други пазарни стапки на принос на инвестиции 
се зголемиле за време на периодот, и тие зголемувања веројатно ќе влијаат врз 
дисконтната стапка користена при пресметување на вредноста на средството во 
употреба и материјално ќе го намалат неговиот наплатлив износ. 
г) Сметководствената вредност на нето средствата на ентитетот е поголема од 
неговата пазарна капитализација. 
Внатрешни извори на информации 
д) постојат докази за застареност или физичко оштетување на средството. 
ѓ) значајни промени со неповолен ефект што се случиле за време на периодот 
или се очекува да се случат во блиска иднина во обемот или начинот на кој 
средството се користи или се очекува да се користи. Овие промени вклучуваат: 
средството да стане неупотребливо, планови за прекин или реструктуирање на 
операцијата на која средството ѝ припаѓа, планови за отуѓување на средството 
пред претходно очекуваниот датум и преоценување на корисниот век на 
средството како конечен наместо неограничен. 
ж) Достапни се докази од внатрешното известување кои укажуваат дека 
економските перформанси на средството се или ќе бидат полоши од 
очекуваното. 
ѓ) постојат докази од интерни анализи кои укажуваат дека економските 
перформанси на средството се или ќе бидат полоши од очекуваните. 
 
По признавање на загуба по основ на оштетување, Друштвото е должно на крајот 
на секој период на известување да процени дали постои индиција дека загубата 
по основ на оштетување признаена во претходни периоди повеќе не постои или е 
намалена. Доколку постои таква индиција, субјектот треба да го процени 
наплатливиот износ на средството. Индикаторите кои може да укажуваат дека 
загубата по основ на оштетување повеќе не постои вклучуваат: 
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2. Значајни сметководствени политики (продолжение) 
 

2.7    Обезвреднување на средствата  (продолжение) 
 

Надворешни извори на информации 
a) пазарната вредност на средството значително се зголемила за време на 
периодот. 
б) значајни промени со поволен ефект врз субјектот се случиле за време на 
периодот или ќе се случат во блиска иднина во технолошкото, пазарното, 
економското или правното опкружување во кое субјектот работи, или на пазарот 
за кој средството е наменето. 
в) пазарните каматни стапки или други пазарни стапки на принос на инвестиции 
се намалиле за време на периодот, и тие намалувања веројатно ќе влијаат врз 
дисконтната стапка користена при пресметување на вредноста на средството во 
употреба и материјално ќе го зголемат неговиот наплатлив износ. 
 
Внатрешни извори на информации 
г) значајни промени со поволен ефект врз субјектот се случиле за време на 
периодот или се очекува да се случат во блиска иднина во обемот или начинот на 
кој средството се користи или се очекува да се користи. Овие промени вклучуваат 
трошоци настанати за време на периодот за подобрување или зголемување на 
перформансите на средството или за реструктурирање на операцијата на која 
средството ѝ припаѓа. 
д) постојат докази од внатрешно известување кои укажуваат дека економските 
перформанси на средството се или ќе бидат подобри од очекуваните. Како 
индикатори за потенцијално поништување на загубата по основ на оштетување на 
инвестиција во подружница може да се разгледуваат: пораст на пазарната 
вредност на акциите на подружницата, поволни промени во пазарните услови, 
технолошки унапредувања, подобрени финансиски перформанси на 
подружницата итн. 
 
За дополнително преоценување на вредноста на инвестицијата во подружницата 
види Белешка 4.1 и Белешка 10.  
 

2.8    Акционерски капитал 
 
Обичните акции се класифицирани како капитал. 
 

2.9    Обврски кон добавувачи и останати обврски 
 
Обврските кон добавувачи и останати обврски (вклучувајќи ги и проценетите) 
иницијално се признаваат по објективна вредност и последователно се мерат по 
амортизирана вредност користејќи го методот на ефективна каматна стапка. 
Заради краткиот рок на доспевање сметководствената вредност на обврските 
кон добавувачите и останатите обврски е приближна на нивната објективна 
вредност. 
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2. Значајни сметководствени политики (продолжение) 
 
2.10 Резервирања и неизвесни обврски 
 

Резервирањата се признаваат кога Друштвото има сегашна законска или 
конструктивна обврска како резултат на изминати дејствија и е веројатно дека ќе 
настане одлив на средства со цел да се подмири оваа обврска; и кога е можно да 
се направи веродостојна проценка на износот на обврската.  

Резервирањата се мерат и евидентираат како најдобра можна проценка на 
износот кој е потребен да се подмири сегашната обврска на датумот на Посебниот  
извештај за финансиската состојба. Резервирањата се признаваат во Посебниот 
извештај за сеопфатна добивка на соодветен трошок кој кореспондира на 
природата на резервирањето. За неизвесните обврски не се врши резервирање.  

Неизвесна обврска е можна обврска која произлегува од минат настан чие што 
постоење ќе биде потврдено само со случување или не-случување на еден или 
повеќе несигурни идни настани кои не се во целост под контрола на ентитетот; или 
сегашна обврска која произлегува од минат настан но не е признаена бидејќи не е 
веројатно дека ќе има одлив на ресурси кои вклучуваат економски користи за 
исплата на таа обврска; или не може да се направи веродостојна проценка на 
износот на обврската.  

 

2.11 Признавање на приходи и расходи 
 
Приходи од дивиденди 
 

Овие приходи на Друштвото  се однесуваат на објавените дивиденди кои треба 
да се наплатат од подружницата Македонски Телеком АД Скопје. 
 
Нето приходи/расходи од финансирање 
 

Нето приходи/расходи од финансирање ги вклучуваат приходите од камати на  
депонирани средства, камати од дадени заеми, трошоците за камати, банкарските 
трошоци, како и позитивните и негативните курсни разлики.  
 

Приходите од камата се признаваат во Посебниот извештај за сеопфатна добивка 
во моментот кога се пресметуваат, имајќи го во предвид нивниот ефективен 
принос на средства. Сите камати кои настанале поради задоцнети плаќања на 
добавувачите, се признаваат како расход во периодот во кој настануваат, како дел 
од нето приходите/расходите од финансирање. 
 

2.12  Оданочување 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Данокот на добивка ги опфаќа тековниот и одложениот данок. Данокот на добивка 
се признава во билансот на успех и се пресметува и плаќа согласно Законот за 
данок на добивка. 
Од 1 јануари 2019 година е донесен нов Закон за данок на добивка, кој главно 
вклучува измени во обврските за трансферни цени за друштвата, како и промени 
во други даночни категории, како што се недозволени расходи, даночен третман 
на амортизацијата итн. 
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2. Значајни сметководствени политики (продолжение) 
 

2.12 Оданочување (продолжение) 
 
Тековниот данок претставува очекуван данок што се плаќа на оданочливата 
добивка за годината, користејќи даночни стапки кои се донесени или суштински 
донесени на датумот на билансот на состојба. Основата за пресметка на 
тековниот данок на добивка е добивката остварена во текот на фискалната година, 
коригирана за недозволени расходи и намалена за прикажани приходи (за даночни 
цели), намалена за износот на даночни кредити и даночни олеснувања. Даночната 
стапка изнесува 10%. 

При утврдување на приходите од камати по заеми дадени на поврзани лица, се 
признаваат пресметаните камати, најмалку до износот на каматните стапки кои би 
се оствариле помеѓу неповрзани страни во моментот на одобрување на заемот, 
или доколку даночниот обврзник не може тоа да го докаже со соодветна 
документација, тогаш се признаваат најмалку до износот на ЕУРИБОР стапката за 
девизни заеми со соодветна рочност и СКИБОР стапката за денарски заеми, 
зголемена за еден процентен поен. 

Исто така, како дел од оданочливите расходи се сметаат и ненаплатените 
побарувања кои произлегуваат од пренос на средства кон нерезидентни друштва, 
кои според својата економска суштина претставуваат заеми и кои не се вратени 
во истата година во која е извршен преносот на средствата. 

Законот за минимален глобален данок беше усвоен од Собранието на Република 
Северна Македонија и објавен во „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ на 3 јануари 2025 година. Законот воведува минимална ефективна 
даночна стапка од 15%, применлива за групи на мултинационални компании и 
големи домашни групи со консолидирани годишни приходи што надминуваат 750 
милиони евра во две од последните четири финансиски години. 

Овој закон се применува за фискалната година што започнува на 1 јануари 2024 
година, што значи дека првата година што подлежи на минималниот глобален 
данок е 2024 година, а рокот за поднесување на оваа пријава е 30 јуни 2026 година. 
Методологијата за пресметка и наплата на квалификуваниот домашен 
дополнителен данок е објавена во „Службен весник“ бр. 270/2025. 

На 31 декември 2025 година, во овие посебни финансиски извештаи е 
евидентирана резервација во износ од 466 илјади МКД за глобален минимален 
данок за 2025 година (2024: 155 илјади МКД). 

Даночните органи можат во секое време да извршат контрола на деловните книги 
и евиденции во рок од 5 години по пријавената даночна година и можат да 
наметнат дополнителни даночни обврски и казни. Во случај на даночно затајување 
или даночна измама, рокот на застареност може да се продолжи до 10 години. 
Раководството на Друштвото не е запознаено со никакви околности кои би можеле 
да доведат до потенцијално значајна обврска во овој поглед, освен оние веќе 
обелоденети во овие посебни финансиски извештаи. 
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2. Значајни сметководствени политики (продолжение) 
 
2.13 Дивиденди 

Дивидендите се евидентираат во посебните финансиски извештаи во периодот во 
кој се одобрени од страна на акционерите. 

2.14    Заработувачка по акција 
 
Основаната заработувачка по акција се пресметува со делење на добивката која 
се однесува на имателите на акции на Друштвото за периодот, со просечниот број 
на важечки обични акции.  

 
3. Управување со финансиските ризици 

 
а. Фактори на финансиски ризик 

 
Друштвото не користи хеџирано сметководство за прикажување на финансиските 
инструменти, при што сите добивки и загуби се прикажуваат во Извештајот за 
сеопфатна добивка. Друштвото е изложено на ризик од движење на девизните 
курсеви и каматните стапки кои што влијаат врз средствата и обврските. Целта на 
управувањето со финансиските ризици е да се ограничи влијанието на овие 
пазарни ризици преку оперативни и финансиски активности. 
 
Каматен ризик 
  
Каматниот ризик претставува ризик од флуктуација на пазарната вредност или 
идните парични текови на финансиските инструменти поради движење на 
пазарните каматни стапки. Промената на каматните стапки и каматните маржи 
може да влијае врз финансиските трошоци и финансиските инвестиции. 
 
Друштвото нема каматоносни обврски на 31 декември 2025 и 2024 година.  
Промената на пазарните каматни стапки може да влијае на приходите од камата 
на орочените депозити во банките. Друштвото нема орочени депозити на 31 
декември 2025 година (2024 коригирана: нема депозити). 

 
Валутен ризик 
  
Во своето работење, Друштвото е изложено на финансиски ризик, како резултат 
на изложеност на домашната валута во однос на различните странски валути. 
Друштвото е изложено на валутен ризик во врска со обврските во странска валута, 
дадени заеми кои се во ЕУР како и депозити во денари со девизна клаузула. 
Друштвото не користи било какви инструменти со кои би се избегнал овој ризик. 
 
Ризик на ликвидност 
 
Ризик на ликвидност го претставува ризикот од неспособност на Друштвото да ги 
исплати своите обврски навремено. Политиката на Друштвото е да одржува 
соодветен износ на пари и парични средства со цел да ги подмири обврските во 
иднина. Секој вишок на парични средства првенствено се позајмува на матичната 
компанија или се депонира во комерцијалните банки.  
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3. Управување со финансиските ризици (продолжение) 
 

б. Управување со ризикот на капитал 
 
Целта на Друштвото при управување на капиталот е да ја зачува способноста да 
продолжи со своите активности во континуитет и со тоа да овозможи добивка и 
бенефиции за единствениот акционер, како и да одржува оптимална структура на 
капиталот со цел да го намали трошокот на капитал. 

 

Друштвото нема позајмици.  
 

в. Проценка на објективната вредност 
 
Категориите пари и парични средства, и останати финансиски средства имаат 
краток рок на доспевање, поради што нивната сметководствена вредност на 
денот на известување е иста со нивната објективна вредност. 

 
Во табелата подолу е прикажана категоризацијата на финансиските средства на 
31 декември 2025 година: 
 
 Сметководствена 

вредност 
Објективн

а вредност 
   
Вложувања во поврзани субјекти 21.192.806 21.192.806 
Останати тековни средства - - 
Пари и парични средства 701.324 701.324 

 21.894.130 21.894.130 

 
Во табелата подолу е прикажана категоризацијата на финансиските средства на 
31 декември 2024 година коригирана: 
 
 Сметководствена 

вредност 
Објективна 

вредност 
   
Вложувања во поврзани субјекти 21.192.806 21.192.806 
Останати тековни средства 15 15 
Пари и парични средства 885.616 885.616 

 22.078.437 22.078.437 

 
 

4.  Значајни сметководствени проценки 
 

Сметководствените проценки направени од страна на Друштвото постојано се 
следат и се базираат на претходно искуство и останати фактори, вклучувајќи 
предвидување на идни настани кои се оценуваат како разумни во дадените 
услови. 
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4. Значајни сметководствени проценки (продолжение) 
 

4.1 Значајни сметководствени проценки и претпоставки 
 
Обезвреднување на вложувањето во подружница 
 
Друштвото го признава своето вложување во Македонски Телеком по набавна 
вредност намалена за акумулираните загуби по основ на обезвреднување.  
На секој датум на известување, Друштвото оценува дали постојат индикации дека 
вложувањето може да биде обезвреднето. Доколку постојат такви индикации, или 
кога е потребно годишно тестирање на обезвреднување, се определува 
повратната вредност на вложувањето. 
Надоместливата вредност во согласност со МСС 36 Обезвреднување на средства 
претставува повисоката вредност од: 
• фер вредност намалена за трошоци на продажба (FVLCS),и 
• употребна вредност (VIU), 
во согласност со МСС 36 – Обезвреднување на средства. 

 
Употребна вредност (VIU) 
 
VIU се определува со примена на модел на дисконтирани парични текови (DCF), 
заснован на проектираните парични текови на Македонски Телеком АД Скопје. 
Проекциите се базираат на буџети и финансиски планови одобрени од 
менаџментот, кои обично опфаќаат период до пет години, проследени со 
пресметка на терминална вредност. 
 
Паричните текови ги одразуваат карактеристиките на тековната состојба 
средството и не ги вклучуваат ефектите од нерешени преструктуирања или идни 
развојни инвестиции. 
 
Дисконтирањето се врши со дисконтна стапка пред оданочување која  ги 
рефлектира тековните пазарни процени за временската вредност на парите и 
ризиците специфични за средството. 

 
Објективна (фер) вредност намалена за трошоци на продажба (FVLCS) 
 
FVLCS претежно се утврдува преку приходниот пристап, применувајќи DCF 
(discount cash flow) модел што ја одразува перспективата на пазарен учесник кој 
стекнува контролен удел во Македонски Телеком. 
Кога е соодветно и достапно, котираните пазарни цени на акциите на 
подружницата се користат како вкрстена проверка (пазарен пристап), имајќи ги 
предвид ограничениот слободен промет и неконтролниот карактер на достапните 
акции. Друштвото оценува дали е потребен контролен премиум за усогласување 
на котираната пазарна капитализација со фер вредноста на контролен пакет. 
При утврдувањето на FVLCS се одбиваат инкременталните трошоци директно 
поврзани со продажба. 
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4. Значајни сметководствени проценки (продолжение) 
 

4.1 Значајни сметководствени проценки и претпоставки (продолжение) 
 
Признавање и сторнирање на обезвреднување 
 
Доколку надоместливиот износ на инвестицијата е помал од нејзината 
сметководствена вредност, сметководствената вредност се намалува на 
надоместливиот износ и веднаш се признава загуба поради обезвреднување во 
билансот на успех. 
Секое последователно укинување на претходно признаена загуба поради 
обезвреднување се признава во билансот на успех, до износот до кој 
ревидираниот надоместлив износ не ја надминува сметководствената вредност 
што би била утврдена (намалена за евентуална амортизација или депрецијација, 
доколку е применливо) доколку во претходните години не била признаена загуба 
поради обезвреднување. 
 

5. Приходи од дивиденди 
 
Собранието на акционери на Македонски Телеком АД, на својата редовна седница 
одржана на 30 мај 2025 година, донесе Одлука за исплата на дивиденда за 2024 
година, при што делот на Стоунбриџ Комуникации АД Скопје изнесува 1,350,039 
илјади МКД (2024: 1,253,505 илјади МКД). 
Дивидендата за 2024 година беше префрлена на банкарската сметка на 
Друштвото на 25 септември 2025 година (дивидендата за 2023 година беше 
префрлена на Друштвото на 26 септември 2024 година). 

 
6.   Трошоци за услуги 

 
Износот од 2.579 илјади МКД (2024: 1.921 илјади МКД) се однесува на услуги за 
консалтинг, правни, ревизорски и други услуги. 
 2025 2024 

   
Консултантски и адвокатски услуги  1.026 629 
Ревизорски услуги 1.205 1.025 
Останати услуги 348 267 

 2.579 1.921 

 
7.  Приходи/ трошоци од камати 
 

 2025 2024 
Приходи од камати 
 

  

   
Приходи од камати од заеми дадени на акционерот 26.376 22.075 

 26.376 22.075 

 
 
 2025 2024 
Трошоци од камати   

   
Трошоци за камати за задоцнети даночни обврски 42.196 27.025 

 42.196 27.025 
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8. Данок од добивка 
 

 2025 2024 
   

Добивка пред оданочување 1.327.394 1.246.595 
Трошоци кои не се признаваат како одбитни ставки 
за даночни цели 42.231 27.040 
Даночна основа I 3.691 - 

 1.373.316 1.273.635 

Даночно ослободување (приход од дивиденда)   
 (1.350.039) (1.253.505) 

Даночна основа II   
 23.277 20.130 

   
Трошок за данок 10% 2.328 2.013 
Минимален глобален данок 466 155 

Трошок за данок  2.794 2.168 

 
Преработката (корекцијата) во претходниот период се однесува на камата за 
доцно плаќање на данок (Белешка 7), која е признаена како даночно непризнаен 
трошок. 

 
9. Заработувачка по акција  

 
3аработувачката по акција (основна и разводнета) е пресметана по пат на делење 
на добивката која припаѓа на имателите на обични акции (по намалувањето за 
делот од добивката по оданочување за имателите на приоритетни акции). со 
пондерираниот просечен број на обични акции во оптек во текот на годината. 

 
 2025 2024 
   

Добивка која припаѓа на имателите на обични 
акции 1.324.600 1.244.427 

Пондериран просечен број на обични акции во 
оптек 

68.201.505 68.201.505 

Заработувачка по акција – основна и 
разводнета (денари по акција) 19,42 18,24 

 
 
10. Вложувања во поврзани субјекти 

 

Вложувањето во поврзани субјекти го претставуваат 51% од акциите на 
Македонски Телеком АД Скопје, по нивната набавна цена како влог во Друштвото 
при неговото основање во 2001 година.  
 
Вредноста на вложувањето во Македонски Телеком АД Скопје изнесува 
21.192.806 илјади МКД. Во текот на 2013, 2014 и 2016 година Друштвото изврши 
тест за обезвреднување и ја обезвредни вредноста на вложувањето во вкупен 
износ од 8.340.521 илјади МКД. 
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10. Вложувања во поврзани субјекти (продолжение) 
 
Во текот на 2024 година, единствениот акционер на Друштвото, Magyar Telekom 
Plc, ангажираше надворешен советник за да ја преиспита методологијата за 
тестирање на обезвреднување применета на инвестицијата на Друштвото во 
Македонски Телеком АД, со фокус на усогласеноста со МСС 36 – Обезвреднување 
на средства и поврзаните барања на МСФИ. 
Писмениот извештај на советникот, кој беше разгледан и дискутиран од страна на 
раководството на Стоунбриџ Комуникации АД, ги идентификуваше следните 
материјално значајни слабости во историските тестови за обезвреднување 
спроведени врз инвестицијата: 

• Вредноста во употреба (VIU) не беше експлицитно утврдена, иако МСС 36 
бара надоместливиот износ да се утврди како повисок од вредноста во 
употреба и фер вредноста намалена за трошоците за продажба (FVLCS); 
• Пристапот користен за утврдување на FVLCS не беше целосно усогласен со 
барањата на МСФИ; 
• Надоместливиот износ не вклучуваше експлицитно премија за контрола, иако 
Друштвото поседува контролен удел во Македонски Телеком АД. 

Врз основа на овие наоди, раководството заклучи дека загубите од 
обезвреднување признаени во претходните години во однос на инвестицијата во 
Македонски Телеком АД треба да се коригираат со цел целосно усогласување со 
барањата на МСС 36. Следствено, произлезените разлики се оценети како грешки 
од претходни периоди согласно МСС 8 – Сметководствени политики, промени во 
сметководствени проценки и грешки. 
 

                         Примената на прилагодената методологија за тестирање на обезвреднување 
резултираше со различна вредност на инвестицијата во Македонски Телеком, што 
наложи корекција за периодите пред 1 јануари 2023 година и сторнирање на 
загубите од обезвреднување во износ од 8.340.521 илјади МКД. 

                         Друштвото ги коригираше овие материјално значајни грешки од претходни 
периоди со ретроспективно преизразување на зафатените износи, како 
ревидираната методологија за тестирање на обезвреднување отсекогаш да била 
применувана (детали во финансиските извештаи за 2024 година). 

 
                         На крајот на 2025 година беше спроведен тест за обезвреднување на 

индикаторите со пресметка на фер вредноста намалена за трошоците за 
продажба (FVLCS), користејќи ја понудената пазарна цена на акциите коригирана 
за процент на премија за контрола. За пресметката беше применет просекот за 
последните 5 години на премијата за контрола, кој изнесува 30,76%. 

 
За 2025 година не се утврдени индикатори за обезвреднување, а вредноста на 
инвестициите во подружници изнесува 21.192.806 илјади денари. 

 
11.    Заеми одобрени на акционерот 

 
Друштвото ги наплати побарувањата по основ на дадените заеми кон своето 
матично друштво, така што на крајот на 2025 година нема неизмирено салдо. Во 
текот на годината, Друштвото одобри два заеми на својот акционер. Деталите за 
одобрените заеми се дадени подолу: 
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11. Заеми одобрени на акционерот (продолжение) 
 
• На 27 февруари 2025 година беше склучен договор за заем со Маѓар Телеком 
Плц. во максимален износ од 13.500.000 евра, со рок на доспевање на 22 
декември 2025 година. Заемот во износ од 13.500.000 евра беше префрлен на 
сметката на Magyar Telekom Plc. на 26 март 2025 година. Каматната стапка беше 
утврдена со користење на референтната стапка објавена на Reuters екранот на 
вториот работен ден што му претходи на првиот ден од каматниот период, 
зголемена за маргина. Референтната стапка изнесуваше 12-месечен ЕУРИБОР 
плус маргина од 0,60%. Должникот го отплати заемот во два дела: прво на 22 
ноември 2025 година заедно со каматата и преостанатиот дел од заемот и 
каматата на 22 декември 2025 година. 
 
• На 24 септември 2025 година беше склучен договор за заем со Маѓар Телеком 
Плц. во максимален износ од 21.900.000 евра, со рок на доспевање на 22 
декември 2025 година. Заемот во износ од 21.900.000 евра беше префрлен на 
сметката на Маѓар Телеком Плц. на 25 септември 2025 година. Каматната стапка 
беше утврдена со користење на референтната стапка објавена на Reuters екранот 
на вториот работен ден што му претходи на првиот ден од каматниот период, 
зголемена за маргина. Референтната стапка изнесуваше 3-месечен ЕУРИБОР 
плус маргина од 0,60%. Должникот во целост го отплати заемот заедно со 
каматата на 22 декември 2025 година. 
Во текот на 2024 година, Друштвото одобри два заеми на својот акционер, кои беа 
целосно отплатени до крајот на годината. Деталите се како што следува: 
 
• На 20 февруари 2024 година беше склучен договор за заем со Маѓар Телеком 
Плц. во максимален износ од 8.000.000 евра, со рок на доспевање на 20 декември 
2024 година. Заемот во износ од 8.000.000 евра беше префрлен на сметката на 
Magyar Telekom Plc. на 14 март 2024 година. Каматната стапка беше утврдена со 
користење на референтната стапка објавена на Reuters екранот на вториот 
работен ден што му претходи на првиот ден од каматниот период, зголемена за 
маргина. Референтната стапка изнесуваше 12-месечен EURIBOR плус маргина од 
1,10%. Должникот во целост го отплати заемот заедно со каматата на 20 декември 
2024 година. 
• На 18 септември 2024 година беше склучен договор за заем со Маѓар Телеком 
Плц. во максимален износ од 5.500.000 евра, со рок на доспевање на 20 декември 
2024 година. Заемот во износ од 5.500.000 евра беше префрлен на сметката на 
Magyar Telekom Plc. на 26 септември 2024 година. Каматната стапка беше 
утврдена со користење на референтната стапка објавена на Reuters екранот на 
вториот работен ден што му претходи на првиот ден од каматниот период, 
зголемена за маргина. Референтната стапка изнесуваше 3-месечен ЕУРИБОР 
плус маргина од 1,10%. Должникот во целост го отплати заемот заедно со 
каматата на 20 декември 2024 година. 
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12. Парични средства 
 

Нето книговодствената вредност на паричните средства и паричните еквиваленти 
е изразена во следните валути: 
 
 2025 2024 
   
Сметки во банки (денарски сметки) 12.860 19.730 
Благајна (средства во МКД) 4 4 
Сметки во банки (девизни сметки – ЕУР) 688.460 865.882 

 701.324 885.616 

 
13. Акционерски капитал 

 
 Број на 

акции 
Номинална 

вредност по 
акција  (МКД)  

Вредност 
МКД ‘000 

    
Обични акции 68.201.505 176,90792 12.065.387 

    
На 31 декември 2024 година  68.201.505 176,90792 12.065.387 

    
На 31 декември 2025 година 68.201.505 176,90792 12.065.387 

 
 
Структурата на акцинерскиот капитал е следна: 
 2025 % 2024 % 
     
Маѓар Телеком Плц 68.201.505 100 68.201.505 100 

     
 68.201.505 100 68.201.505 100 

 
14. Резерви 

Резервите се користат за покривање на загуби и не се распределуваат на 
акционерот освен во случај на стечај или ликвидација на Друштвото. Законските 
резерви може да се користат со одлука на акционерското собрание. 

Годишното издвојување во законски резерви не може да биде помалку од пет 
проценти (5%) од добивката, се додека вкупните резерви на друштвото не 
достигнат износ еднаков на една десетина (1/10) од основачкиот капитал. 

 
Врз основа на одлука на акционерот, 5% од нето добивката за 2024 година, 
односно 62.221 илјади МКД (2024: 47.990 илјади МКД), беа распределени во 
законски резерви. 

Вкупната вредност на резервите на крајот на 2025 година изнесува 461.226 илјади 
МКД. 
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15. Дивиденди 
 
Собранието на акционери на Друштвото на 21 ноември 2025 година ги усвои 
ревидираните посебни финансиски извештаи за 2024 година и донесе Одлука за 
исплата на дивиденда. Согласно оваа одлука, износот на бруто објавената 
дивиденда изнесува 1.182.206 илјади МКД (2024: 911.801 илјади МКД) и се 
однесува на добивката остварена во 2024 година (2024: од добивката остварена 
во 2023 година). Дивидендата беше префрлена на единствениот акционер на 26 
декември 2025 година (2024: 26 септември 2024 година). При исплатата на 
дивидендата, Друштвото задржа и уплати данок по одбивка во износ од 59.110 
илјади МКД (2024: 45.590 илјади МКД), согласно Договорот за избегнување на 
двојно оданочување помеѓу Република Северна Македонија и Унгарија. 
 
По датумот на Посебниот извештај за финансиска состојба не е објавена 
дивиденда. 

 
 

16.  Трансакции со поврзани субјекти  
 

Друштвото е контролирано од Маѓар Телеком Плц. кој поседува 100% (2024: 
100%) од акциите на Друштвото. Матичната компанија на друштвото е Дојче 
Телеком – АГ, Бон, лоцирана во Германија.  
 
Друштвото поседува 51% од сопственоста на нејзината подружница Македонски 
Телеком АД Скопје. Следните трансакции се случија со поврзани субјекти: 
 

а) Салда со поврзани субјекти на крај на годината 

 
б) Трансакции со поврзани субјекти  
 

 
 Приходи од каматa 2025 2024 
   
Маѓар Телеком Плц (Белешка 7) 26.376 22.075 

 26.376 22.075 

 
 

 Приходи од дивиденди 2025 2024 

   
Македонски Телеком АД Скопје (Белешка 5) 1.350.039 1.253.505 

 1.350.039 1.253.505 

 
 
Исплатени дивиденди 2025 2024 
   
Маѓар Телеком Плц (Белешка 15) 1.182.206 911.801 

 1.182.206 911.801 

Обврски кон добавувачи 2025 2024 

   

Македонски Телеком АД Скопје 6 6 

 6 6 
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16. Трансакции со поврзани субјекти (продолжение) 

 
Износите вклучуваат нето дивиденда и задржан данок. 
 

 
17. Потенцијални обврски и оперативен ризик 

 
a)              Правни спорови 

Од време на време и при нормалното работење, може да се случи друштвата да 
добијат тужби. Врз основа на сопствени претпоставки, како и врз основа на 
внатрешни и надворешни професионални совети, менаџментот на Друштвото 
смета дека нема да настанат материјални губитоци врз основа на судски спорови, 
па затоа во овие посебни финансиски извештаи не се направени резервирања по 
овие основи. 
 

18. Настани по периодот на известување 
       

По 31 декември 2025 година - датумот на известувањето, до денот на 
одобрувањето на овие посебни финансиски извештаи, нема настани кои би 
предизвикале корекција на посебните финансиски извештаи, ниту пак настани кои 
се материјално значајни за објавување во овие посебни финансиски извештаи.  

 

 
Набавени услуги 2025 2024 
   
Македонски Телеком АД Скопје 79 76 

 79 76 
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Прилози 



Каменимост Комуникации АД, Скопје 

 

Прилог 1 – Посебна годишна сметка со состојба на и за 
годината што завршува на 31 декември 2025 
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Прилог 2 – Посебен годишен извештај за работењето со 
состојба на и за годината што завршува на 31 декември 
2025
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